平成17年5月10日

各位

久光製薬株式会社

イブプロフェンピコノール配合ニキビ治療薬

『フレッシング アクネクリーム』リニューアル発売のお知らせ

久光製薬株式会社（東京本社/東京都千代田区丸の内 1-11-1）は、有効成分イブプロ

フェンピコノールを配合したニキビ治療薬「フレッシング アクネクリーム」を 5 月 10

日リニューアル発売（メーカー出荷）致します（容量・価格・JAN コードの変更はあり

ません）。

「フレッシング アクネクリーム」は、有効成分イブプロフェンピコノールを主成分

として配合したニキビ治療薬です。イブプロフェンピコノール製剤は経皮吸収にすぐれ

ており、乾燥感・刺激感が少ない製剤です。

「フレッシング アクネクリーム」の効き目の特長は、①アクネ菌によるコメドの成

長をおさえ、②ニキビによる炎症を直接抑える《Ｗ作用》です。イブプロフェンピコノ

ールがニキビの第一段階であるコメドの成長を抑えながら、毛包の炎症を直接抑制しす

るので、効果的にニキビを治療出来ます。 ＊コメド＝角質層と皮脂が混ざって毛穴のつまった状態。

そして今回のリニューアルで「フレッシング アクネクリーム」は、効き目はそのま

まに、使い心地がグンとよくなりました。まずクリームの質感がみずみずしくなり、し

っとりとした塗り心地になりました。次にクリームの伸びが良くなったので、肌に塗っ

ても白く跡残りせず、外出前・外出先でも使えます。さらにティーツリーの爽やかな香

りがプラスされ、気持ちよくケアできるようになりました。また弱酸性、低刺激性です

ので、肌にやさしい使い心地です。

外出前・外出先でも使えて、皮膚を乾燥させにくい「フレッシング アクネクリーム」

は、ニキビをきれいに治したい大人の女性に特におすすめです。

商品概要につきましては、添付の通りです。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

以上

【商品概要】

商品名 フレッシング アクネクリーム

区分 一般用医薬品

剤名 ニキビ治療薬

商品特長 １、イブプロフェンピコノールが W 作用でニキビを治療します

（W 作用：①アクネ菌によるコメドの成長をおさえる②ニキビの炎

症をおさえる）。

２、伸びがよくてべたつかず、白く跡残りしません。

３、肌を乾燥させにくい、みずみずしい質感のクリーム剤です。

４、弱酸性、低刺激性で、肌にやさしい使い心地です。

成分・分量

(1g 中)

イブプロフェンピコノール … 30mg

※添加物として、感光素 201 号、香料、ジメチルポリシロキサン、

ステアリルアルコール、セタノール、トリイソオクタン酸グリセリ

ン、パラベン、1,3-ブチレングリコール、モノステアリン酸グリセ

リン、流動パラフィン、その他 2 成分を含有します。

効能・効果 ニキビ、吹き出物

用法・用量 1 日数回、石けんで洗顔後、適量を患部に塗布する

剤型 クリーム剤

容量・価格 18ｇ 1,000 円（税抜）

販売元 久光製薬株式会社

取扱先 全国の薬局、薬店、ドラッグストア

   本品に関するお問い合せは下記の窓口までお願い致します。

【報道各社様からのお問い合せ先】

久光製薬株式会社 広報室室長 椛島光政

〒100－6221 東京都千代田区丸の内 1-11-1

TEL:03-5293-1721  FAX:03-5293-1741

【お客様からのお問い合せ先】

久光製薬㈱ お客様相談室  0120-133250

受付時間 9：00～12：00、13：00～17：50

（土、日、祝日を除く）

【商品写真】